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Elektrokemisk A/S

Skorovas Gruber

INTERN RAPPORT

VÅGÅSKIPER
Befarin av skiferforekomster 1 Vå å 1. november 1 66.
Kartblad: V 1:100.000, V G 1:50.000 1618-1

Befaringens hensikt var å få et bilde av omfanget av bestående
skiferindustrl 1 Vågå og mullghetene for øn økspansjon, dit hele
sett 1 relasjon 111 den kontakt som har vert og ør mellom
A/S Eidefosa, Vågå, og Elektrokemlek A/S.

Under befarIngen hadde jeg hele tiden følge med siv.ing. Jan Bakke
ved A/S Eidefoss, og de fleste opplysninger som gjeng1s, stammer
fra samtalene med Bakke.

Området ved Klone s-setrene.

A/S Eidefoss driver et folsøksbrudd ved Kloness-setrene syd for
Viat. Bruddet ligger 1 statsalmenning ca. 940 m.o.h. på snaufjellet
og temmelig varbardt til. En brukbar seterve1 (bygdeve1) går
praktisk talt gjennom bruddet. Det ør beskjeden overdekning.

I bruddamed tilhugging av skiferen arbeidet 6 mann. Utrustning
brudd var en kran med bensiamotor, 10-15 • sk1nmegang og en tralle
og et bra skur for oppbevaring av verktay og klipping av skifer.
Kompressor og andre maskiner tilkalles viedbehov.

Skiferen stod temmelig atellt og var pen og mørk. Det virket som
om kvaliteten var noe skiftende, og at produksjonen gav forholdsvis
mye emå skifer, trolig på grunn av at de store hellene ofte ble
noa vindskjøve og også noe "småtrapping" på kløvningsflatene.
Det generelle inntrykket var en berettiget og realistisk anlagt
fursøksdrift der kvallteten mullgens ikke helt svarte tIl for-
ventningene. En mer detaljert undersøkelse utover fra angreps-
punktet er nødvendlg for å kunne ta stilling til mulighetene for
et atørre brudd. (A/S Eldefose regner selv mulighetene for stor-drift
som tvilsomme, noe en må vere helt enig i).

Området i Nordherin

Adkomsten t11 skiferfeltet 1 Nordberingslii er på brukbar setervei
(anleggsve1) nordover fra øvre bygdeve1 i Nordherad-solaida. Veien
går skrått nedover 1 lia nesten ned til elvedelet ved Skjøsvoll.
Skiferen ligger ovenfor veien, lengst syd vel 1 km og nordover
kommer den gradvis narneretil for så å krysse ve1 og elv lengøt
nord.

Det er i dette nordligste området det idag brytes skifer på flere
eiendommer og med leveranse til høyst furskjellige avtakere.
Kvallteten her syntes tildels amert bra og med muligheter fur store
heller.

A/S Eidefoss drev avdekning og undersøkelser på flere steder innenfor
et område ved "Tverråene", d.v.ø, omtrent rett ovenfor gården
Baugen. Skiferen lå her nesten overst i brattlia (ca. 800 m.o.h.)
med ganske vanskelig adkomst. Det var tildels betydelig overdekning
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elik at avdekaing bli konsentrert om frematikkende knanser og i
elvegjel.

Det var vanskelig ved en kort befaring å få noe bilde av mnlig-
hetienei det området der avdekningearbeidene foregikk. Det syntes
sum bedre og dårligere skifer vekalet i benker, og så vidt jeg
kanne føratå, badde en ikke ennå funnet nolinlokalitet med virkelig
god skifer i sterre mengde. :Ariferlageneligger temmelig flatt,

og overfjellet vokeer fort på i det bratte terrenget.

Det generelle inntrykkot er at mulighetene f,r drivverdige akifer-
funn abaulutt er tilaLede, men det anbefalas en detaljert ander-
sekelee f„,rå finne den beste kvalitet ug det ganatigste angrepa-
pankt Terrenget er såvidt bratt og ntilgjengelig at åpningearbeidene
(med adkumetvei) kau bli forhuldavis konhare.
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For tiden synea ettersperselen ett  er denne •klfertypen å vare
stor, og produsentene får gode priser. Ettlerapørselen er 1m1dlertld
sterkt avhenglg av motene.

Statageolog Sverdrep hevder på forespersel at etter hano menIng
er akIferproduksjonen 1 Alta helt bestemmende for sklfermarkedet.
En markert prodaksjonsøknIng i Alta, noet han ***** de har kapseltet
til, v11 kanne mette •arkedet og trykke prIsene ***** tlig. Enkalee
spesiellt sklfiertyper vil nok malltid° vare avsetning for.

For den nødvendige utredning av de mange spersmål som relaer seg
i forhindelse med Vågåskifer, bør det påny frenheves at dette ber
skje i samråd med Stenkontoret samt fagfolk og bedrIfter forøvrig
Innen sklferindustrien.

Sk  Gruber kan om ønskea seke å bistå ned opplagg for
geologIsk detaljundersøkelae i felt
Forøvrig er sklferdrIft et såvidt spealelt felt, at vl ikke uten
videre vil kunne påta osa utredninger eller rurderinger utover
det mer g 11ø.

Når A/S Eidefoss har tatt opp prosjektet "Vågåsklfer", synes saken
å vare I de riktIge hender. Den lokalkjennskap og teknisk/ekonomlake
adminlatraajon som A/S EIdefeas har 1 Vågå 1 dag, vil mied overnevnte
samarbeid med fag1natanaer Innen skIferIndustrlen kunne gi et all-
oldig grunnlag for utrednIngen.

Det vil vare naturlig for Elektrokenlak A/S å avvente reaultatet
av len alik utredning før det taes stIllIng til ytterlIgere enga-
sjement 1 prosjektiet.

Sk tn, 28. november 1966

Ni•ls . Hald


